DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/07/2025 | Edição: 140 | Seção: 3 | Página: 60

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL N° 119, DE 24 DE JULHO DE 2025

CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 49/2025

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso de suas

atribuições, torna público o cancelamento do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto,

Edital nº 49, de 14 de fevereiro de 2025, publicado no DOU, edição 33, seção 3, página 68, em 17 de

fevereiro de 2025, na Área de Conhecimento/Disciplina(s) abaixo discriminadas, por perda do objeto, uma

vez que a necessidade de substituição docente não subsiste, tomando por base o teor do processo

administrativo no 23102.000013/2025-01:

1. CENTRO DE LETRAS E ARTES

1.1. Departamento de Canto e Instrumentos de Sopro

1.2. Área de Conhecimento/Disciplina: Música/Canto Lírico/Repertório Vocal1/ Canto

Complementar, do Departamento de Canto e Instrumentos de Sopro.

JOSÉ DA COSTA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.